
Дата государственной регистрации приказа: 20.06.2023 
Регистрационный номер приказа: 03-1340/23

МИНИСТЕРСТВО ЦИФРОВОГО РАЗВИТИЯ и  с в я з и  
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

Иркутск

О внесении изменений в Реестр государственных услуг 
Иркутской области

В соответствии с Порядком формирования и ведения Реестра 
государственных услуг Иркутской области, утвержденным постановлением 
Правительства Иркутской области от 5 октября 2011 года № 296-пп, 
руководствуясь статьей 21 Устава Иркутской области, Положением о 
министерстве цифрового развития и связи Иркутской области, 
утвержденным постановлением Правительства Иркутской области 
от 27 мая 2021 года № 368-пп,

П Р И К А З Ы В А Ю :
1. Внести в Реестр государственных услуг Иркутской области, 

утвержденный приказом министерства цифрового развития и связи 
Иркутской области от 26 ноября 2021 года № 65-20/21-мпр, следующие 
изменения:

1) в строке номер (идентификатор) 1.4.2.:
графу «Наименование государственной услуги» изложить в следующей 

редакции:
«Оценка качества оказываемых социально ориентированными 

некоммерческими организациями общественно полезных услуг»;
графу «Заявитель» изложить в следующей редакции:
«Социально ориентированные некоммерческие организации, не 

являющиеся социально ориентированными некоммерческими 
организациями, сведения о которых внесены в реестр иностранных агентов, 
оказывающие на протяжении не менее чем одного года общественно 
полезные услуги»;

2) строку номер (идентификатор) 1.10.46. признать утратившей силу;
3) строку номер (идентификатор) 1.10.76. признать утратившей силу;
4) строку номер (идентификатор) 1.10.77. признать утратившей силу;
5) строку номер (идентификатор) 1.10.78. признать утратившей силу;
6) строку номер (идентификатор) 1.10.86. признать утратившей силу;
7) в строке номер (идентификатор) 1.10.88. графу «Нормативный 

правовой акт, утверждающий административный регламент предоставления 
государственной услуги» изложить в следующей редакции:

«Приказ министерства социального развития, опеки и попечительства 
Иркутской области от 17 марта 2023 года № 53-36-мпр «Об утверждении 
административного регламента предоставления государственной услуги



2

«Направление средств (части средств) областного материнского (семейного) 
капитала на улучшение жилищных условий, на проведение ремонта жилого 
помещения, организацию электро-, газо-, тепло-, водоснабжения и 
водоотведения индивидуального жилого дома либо жилого дома, который 
размещается на садовом земельном участке, на приобретение земельного 
участка для индивидуального жилищного строительства, садоводства или 
огородничества, на получение образования ребенком (детьми), на 
приобретение товаров и услуг, предназначенных для социальной адаптации и 
интеграции в общество Детей-инвалидов, а также на получение ежегодной 
денежной выплаты»»;

6) строку номер (идентификатор) 1.10.105. признать утратившей силу;
7) строку номер (идентификатор) 1.10.131. признать утратившей силу;
8) строку номер (идентификатор) 1.10.168. изложить в новой редакции 

(прилагается);
9) в строке номер (идентификатор) 1.12.1. графу «Нормативный 

правовой акт, утверждающий административный регламент предоставления 
государственной услуги» изложить в следующей редакции:

«Приказ министерства транспорта и дорожного хозяйства Иркутской 
области от 15 февраля 2022 года № 61-4-мпр «Об утверждении
административного регламента по предоставлению государственной услуги 
«Выдача разрешения на осуществление деятельности по перевозке 
пассажиров и багажа легковым такси на территории Иркутской области»»;

10) в строке номер (идентификатор) 1.12.4. графу «Нормативный 
правовой акт, утверждающий административный регламент предоставления 
государственной услуги» изложить в следующей редакции:

«Приказ министерства транспорта и дорожного хозяйства Иркутской 
области от 16 мая 2022 года № 61-20-мпр «Об утверждении
административного регламента по предоставлению государственной услуги 
«Выдача, внесение изменений в разрешение на строительство и 
реконструкцию автомобильных дорог регионального или 
межмуниципального значения Иркутской области, а также частных 
автомобильных дорог, строительство и реконструкцию которых планируется 
осуществлять на территориях двух и более муниципальных образований 
(муниципальных районов, городских округов) Иркутской области»»;

11) в строке номер (идентификатор) 1.12.5. графу «Нормативный 
правовой акт, утверждающий административный регламент предоставления 
государственной услуги» изложить в следующей редакции:

«Приказ министерства транспорта и дорожного хозяйства Иркутской 
области от 23 марта 2022 года № 61-9-мпр «Об утверждении
административного регламента по предоставлению государственной услуги 
«Выдача разрешения на ввод в эксплуатацию автомобильных дорог 
регионального или межмуниципального значения Иркутской области, а 
также частных автомобильных дорог, строительство и реконструкция 
которых осуществлены на территориях двух и более муниципальных 
образований (муниципальных районов, городских округов) Иркутской 
области»».

2. Настоящий приказ подлежит официальному опубликованию в 
сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации 
Иркутской области» (ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале 
правовой информации» (www.pravo.gov.ru) после его государственной 
регистрации.

http://www.pravo.gov.ru


3

3. Настоящий приказ вступает в силу через десять календарных дней со 
дня его официального опубликования.



Приложение
к приказу министерства цифрового 
развития и связи Иркутской области 
от & : ■ / - £ > №  ^V-  / Л  -

1.10.168. Установление опеки. Министерство Г  раждаискт i и кодекс По услуге (подуслуге) Бесплатная По услуге (подуслуге) - П р и каз м и и 1 ic r e p c T B  а Органов
попечительства (в том социального Российской Федерации, Установление опеки. установление опеки или социального развития, опеки и государств
числе предварительные развития, опеки и Семейный кодекс попечительства попечительства (в том иопечительства Иркутекой еиной
опека и попечительство). попечительства Российской Федерации. совершеннолетние дееспособные ч исле предварительн ы х области от 12 мая 2023 года власти
освобождение опекуна Иркутской области Федеральный закон от 24 граждане Росси й с ко й опеки и №  53-57- мир «Об субъекта
(попечителя) от совместно с апреля 2008 года №  48-ФЗ Федерации, выразившие желание попечительства): утверждении Российской
исполнения им своих территориальными «Об опеке и стать опекунами (попечителями). 1. решение о административного Федерации
обязанностей подразделениями попечительстве». приемными родителями. за предоставлении регламента предоставлен11я

(управлениями) постановление исключением лиц, указанных в государствен ной уеду п  i; государственной услуги
министерства Правительства Российской пунктах 1. 3 статьи 146 2. решение об отказе в «Установление опеки.

Федерации от 18 мая 2009 Семейного кодекса Российской предоставлении попечительства (в том числе
года N 423 «Об отдельных Федерации, а также граждане. государствен ной уел у п  i предварительные опека и
вопросах осуществления имеющие заключение о По услуге (подуслуге) - попечительство), патроната.
опеки и попечительства в возможности гражданина быть освобождение опекуна ос вобожде мне о пеку н а
отношении опекуном (попечителем). (попечителя) от (попечителя) от исполнения
несовершеннолетних усыновителем исполнения своих им своих обязанностей»
граждан». 11о услуге (подуслуге) обязанностей:
постановление У  становл ей i ie предварител ь ной 1. решение о
] 1равительства Российской опеки и попечительства предоставлении
Федерации от 17 ноября совершеннолетний государствен и о й уел у ги:
2010 года №  927 «Об дееспособный гражданин 2. решение об отказе в
отдельных вопросах По услуге (подуслуге) предоставлении
осуществления опеки и Освобождение опекуна государственной услуги
попечительства в (попечителя) от исполнения
отношении своих обязанностей - опекуны
совершеннолетних (попечители).
недееспособных или не
полностью дееспособи ых
граждан».


